РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 мая 2020 года                        с. Филатовка                   № 51

О рассмотрении протеста на постановление от

29.09.2016 № 54 «Об определении места

первичного сбора и временного размещения

ртутьсодержащих ламп на территории

Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об

отходах производства и потребления», Постановлением Правительства

Российской Федерации № 681 от 03.09.2010 «Об утверждении Правил

обращения с отходами производства и потребления в части осветительных

устройств, электрических ламп, ненадлежащий сбор, накопление,

использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых

может повлечь причинение вреда жизни, здоровья граждан, вреда животным,

растениям и окружающей  среде», рассмотрев протест Красноперекопской

межрайонной прокуратуры от 16.04.2020 № Исорг-20350015-1220-20/-

20350015, администрация Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры удовлетворить.

2. Постановление от 29.09.2016 № 54 «Об определении места первичного

сбора и временного размещения ртутьсодержащих ламп на территории

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым» отменить.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на

официальной странице муниципального образования Красноперекопский

район на портале правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в

разделе «Муниципальные образования района.  Филатовское сельское

поселение».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Филатовского сельского совета-

глава администрации Филатовского

сельского поселения                                                                       Т.Ю. Николаенко